

درسنامه (سوال و جواب) درس پنجم پیام های آسمانی پایه نهم

تهیه کننده: سجاد اسدی دومیگانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

۱- پس از رحلت رسول خدا وظیفه ی هدایت و رهبری مردم به عهده قرار گرفت. **امامان**

۲- چه چیزی موجب شد تا امام مهدی از نظرها غایب شود؟

از یک طرف، حاکمان ظالم به شدت امامان را تحت فشار قرار می دادند و فرصت هر اقدامی را از آنان می گرفتند و از سوی دیگر، مردم به دلیل ترس از حاکمان و دل بستن به دنیای زودگذر، وظایف خود را در حمایت و پیروی از امامان انجام نمیدادند؛ به گونه ای که امام حسن را به پذیرش صلح وادار کردند و امام حسین را تنها گذاشتند.

۳- با توجه به سخن امام صادق (ع) آیا مردم می توانند برای حل مشکلاتشان نزد هر حاکمی بروند؟ پس باید چکار کرد؟

خیر ، باید به سراغ کسانی بروند که سخنان اهل بیت را برایشان بازگو کنند ، کسانی که بر حلال و حرام آگاهند و احکام دین را می شناسند.

۴- با توجه به حدیث امام صادق (ع) ویژگی های راهنمایان مردم را در عصر غیبت بیان کنید. (چهار مورد)

الف) فقیه باشد ب) پرهیزکار باشد و از دین خود محافظت کند

ج) برخلاف هوای نفس خود رفتار کند د) مطیع دستورهای خداوند باشد

۵- اسلام شناسان و فقیهان واقعی چه کسانی هستند؟

اسلام شناسان و فقیهان واقعی کسانی اند که در سخنان و راهنمایی هایشان، پیرو سخنان معصومان هستند و در هر مسئله ای نظر پیامبر اکرم و امامان را برای مردم بازگو میکنند.

۶- توضیح دهید چرا مردم باید از فتوای فقها پیروی کنند؟

فقیهان، نایب و جانشین امام زمان به شمار میروند و همانگونه که مردم در زمان امامان معصوم موظف بودند از آنان اطاعت کنند، در عصر غیبت نیز باید از جانشینان امام زمان ؛ یعنی فقیهان پیروی کنند فقیهان، نایب و جانشین امام زمان به شمار میروند و همانگونه که مردم در زمان امامان معصوم موظف بودند از آنان اطاعت کنند، در عصر غیبت نیز باید از جانشینان امام زمان ؛ یعنی فقیهان پیروی کنند.

۷- بیدارگر قرن لقب کیست؟ امام خمینی (رحمه الله علیه)

۸- چهار مورد از ویژگی های امام خمینی رحمه الله علیه را بنویسید.

او که عابدی شب زنده دار و سیاستمداری آگاه بود - مانند عادی ترین مردم زندگی می کرد - در تمام سالهای رهبری اش در خانه ای اجاره ای زندگی کرد - هرگز به کسی ظلم نکرد و در برابر هیچ ستمگری سکوت نکرد - او که دشمنان اسلام از شنیدن نامش به وحشت می افتادند اگر صدای گریه کودکی را می شنید، بسیار ناراحت میشد - برای عمل به اسلام از هیچ کس نمی ترسید - همان گونه که محکم و استوار میگفت، آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند ، وقتی نام امام حسین و یارانش را می شنید، اشک از چشم هایش جاری میشد .

۹- پس از رحلت امام خمینی مسئولیت رهبری و هدایت جامعه ی اسلامی بر عهده ی

چه کسی قرار گرفت؟ آیت الله خامنه ای

۱۰- چه ویژگی هایی باعث شد که مجلس خبرگان آیت الله خامنه ای را به عنوان رهبری جامعه ی اسلامی معرفی کند؟

دوران‌دیشی، شجاعت، پرهیزکاری و وفاداری ایشان به امام و انقلاب اسلامی سبب شد مجلس خبرگان رهبری، وی را شایسته ترین فرد برای رهبری جامعه اسلامی معرفی کند.